INDICAÇÃO N.º         /2021

Cobertura e calçada urbana para ponto de

ônibus na Avenida Joaquim Alves Corrêa,

na altura do nº 2670, Jardim Santo Antônio

Senhor Presidente,

O ​Vereador ​André Leal Amaral - PSD solicita que seja
encaminhada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a seguinte

indicação:

Designar ao órgão competente para que faça a avaliação
para adequação do ponto de ônibus localizado na Avenida Joaquim Alves

Corrêa, na altura do nº 2600, no Jardim Santo Antônio.

Justificativa:

O ponto de ônibus em questão está situado em local que

não tem calçada pública, fato que obriga o cidadão a esperar pelo ônibus no
meio-fio da rua, o que implica em risco de grave acidente.

Os munícipes solicitam, ainda, que seja instalada a
cobertura para o ponto de ônibus do local.

Valinhos, 15 de março de 2021.

André Leal Amaral
Vereador – PSD

 ANEXO